
 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

vyhlašuje 

90. výzvu k předkládání žádostí o podporu  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 
 

CESTOVNÍ RUCH – SC 4.4 (ITI) 

 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 4 Sociálnější a inkluzivnější Evropa 

Priorita 
4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 

služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví 

Specifický cíl 
4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního 

ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 

sociálních inovacích 

Aktivita 
 
Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 
 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách Operační program Životní prostředí, specifický cíl 1.6 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 25. 7. 2023, 14:00  



2 

 

 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 
15. 8. 2023, 14:00 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 15. 8. 2023, 14:00  

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 31. 12. 2027, 14:00  

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 30. 6. 2029 

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu.  

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

- obce 
- dobrovolné svazky obcí 
- kraje 
- organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi/kraji 
- OSS 
- PO OSS 
- NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 

2 roky  
- církve 
- církevní organizace 
- státní podnik 

Alokace výzvy 

Evropský fond pro regionální rozvoj –  

                              289 685 651 Kč (MRR) 
                              179 544 665 Kč (PR) 
 
Státní rozpočet – max. 51 120 998 Kč (MRR) 
                            max. 76 947 714 Kč (PR) 

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt  



3 

 

 

 

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých 

výdajů na projekt není stanovena.  

Maximální výše podpory u projektů s režimem de 

minimis: do výše nevyčerpaného limitu podpory de 

minimis 

Celkový součet podpor de minimis, poskytnutých 
jednomu příjemci, nesmí za předchozí dvě rozhodná 
období (účetní období nepřetržitě po sobě jdoucích 
dvanáct měsíců) a v běžném fiskálním roce přesáhnout 
200 000 EUR. 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR)/Přechodový region (PR) 

Přípustné místo realizace 

Méně rozvinuté regiony - obec/obce na území 

vymezeném ve strategiích ITI Ostravské metropolitní 

oblasti, Karlovarské, Ústecko-chomutovské, Liberecko-
jablonecké, Hradecko-pardubické, Olomoucké a Zlínské 

aglomerace 

Přechodové regiony - obec/obce na území vymezeném 

ve strategiích ITI Pražské a Brněnské metropolitní 

oblasti, Plzeňské, Mladoboleslavské, Českobudějovické 

a Jihlavské aglomerace 

Cílová skupina 

Účastníci cestovního ruchu, obyvatelé, odborná 

veřejnost, podnikatelské subjekty, uprchlíci, migranti, 

národnostní skupiny (zejména Romové), osoby se 

zdravotním postižením 

Další detaily výzvy 

Forma a způsob podání 

žádosti o podporu  
Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese  
https://iskp21.mssf.cz/. 

Odkaz na navazující 

dokumentaci k výzvě 

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická 

pravidla pro žadatele a příjemce, Postup pro podání 

žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro práci v 

MS2021 na adrese http://www.irop.mmr.cz/cs/ 

Kontrolní listy k hodnocení na adrese 

https://iskp21.mssf.cz/
http://www.irop.mmr.cz/cs/


4 

 

 

 

 

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/ 

Způsob poskytování 

konzultací 

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 

k předložení do výzvy je žadatelům zpřístupněn 

konzultační servis dostupný na adrese 
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/. 

Ostatní 

Trpí-li žádost o podporu vadami, je ŘO/Centrum 
oprávněn podle § 14k zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, žadatele vyzvat k jejich odstranění, 

popřípadě k doplnění chybějících nebo neúplných 

dokumentů nebo údajů nezbytných pro vydání Právního 

aktu / Rozhodnutí. 

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo 

zčásti zamítnuta, lze podle § 14p zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, novým rozhodnutím zcela vyhovět, 

případně zčásti vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, 

souhlasí-li s tím žadatel.  

Podrobný postup je upraven v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce. 

Evidence 

Číslo jednací  MMR-48890/2023-26 

Schválil  

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.crr.cz%2Firop%2Fprojekt-a-kontrola%2Fkontrolni-listy%2F&data=05%7C01%7CMartina.Fiserova%40mmr.cz%7C336deb9723054c43927c08da58e10d6e%7C8227f2a542384dd2baa9cb8d4f57a2e8%7C0%7C0%7C637920020878468061%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=CAZ4J2khiAvcpiqGSqkgBFcLDhgep9k17iM6sftgUQ0%3D&reserved=0
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

		2023-07-25T07:29:32+0000
	Not specified




